Findeter %= INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
et q FECHA: 5 DE FEBRERO DE 2016

Fidei iso Patrimonio Auté - Asi: ia Técnica Findeter - Fidubogota.

PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-1-102-2015

OBJETO: "CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “DIAGNOSTICO Y HABILITACION
LINEA DE CONEXION DE 27” DE LA PTAP ESCALERETE AL SECTOR DE CORDOBA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo II, Subcapitulo I, Numeral 1.25.2, Findeter en su calidad de Comité Evaluador presenta el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacién de requisitos
habilitantes realizada del 22 de enero de 2016 al 5 de febrero de 2016.

REQUISITOS JURIDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TECNICOS. RESULTADO VERIFICACION.
PROPONENTES.
- Los documentos o o Los o
Se solicitaron Los documentos o q Se q
0 5 - aclaraciones para aclaraciones para
Cumple ° GEL Cumple EOEIBERINCE IS subsanar fueron | Cumple CEEIIIITESO subsanar fueron
N P aclaraciones subsanar fueron N P o aclaraciones adicionales N P aclaraciones (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) ) " (Si/No) presentados de (Si/No) L presentados de
para pi de para subsanar? . adicionales para .
subsanar? conformidad con los TDR? Centarmitadiconios subsanar? contbrnidadiconics
) : TDR? : TDR?
1. MANOV INGENIERIA LTDA. Sl NO N/A Sl NO N/A Sl M| Sl HABILITADO
2. Ms COLSAS. Sl M| M| Sl NO N/A Sl M| Sl HABILITADO

A continuacidn se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada
proponente.




AGUAS PARA LA 3

INFORME DE VERIFICACION DE

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-I-102 -2015

OBJETO: LA TECNICA, F

CONTABLE,

‘CORDOBA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

DE ORDEN JURIDICO.

SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO

LINEA DE

Findeter &5

DE 27” DE LA PTAP ESCALERETE AL SECTOR DE

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 1
NOMBRE DEL PROPONENTE: MANOV INGENIERIA LTDA.
NIT: 800176931-1

LEGAL: CARLOS NOVOA LOZANO

VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente.

(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcidn al Registro Mercantil se puede consultar
en el Certificado de Existencia v i6n Leaal)

CUMPLE 16

Matricula No. 8001769311 renovada el 28/03/2015.

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicion de
Codigo de Comercio.

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, debera acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen. £l documento equivalente aportado se
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entiende con la

de la propuesta.

NA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado
expedido por la Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

CUMPLE 19-23

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podrd ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores ala fecha prevista para el cierre del plazo
del presente proceso.

CUMPLE 19

Expedido el 29/12/2015

Objeto social: Deberd estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE 20-21

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberdn habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcion del contrato que se
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la
adjudicacion, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE 22

"EL GERENTE ESTA AUTORIZADO PARA COMPROMETER
¥ REALIZAR ACTOS DENTRO DEL OBJETO SOCIAL DE LA
COMPARIA SIN LIMITE DE CUANTIA."

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd anexar
copia de la parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso
de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinaré la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederé a su rechazo.

No hay para
con el objeto social.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
registrada en Colombia.

CUMPLE 16

Bogotd D.C

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo un (1) afio de
constitucion con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.
(Fecha cierre: 21/01/2016)

CUMPLE 19

Constituida el 07/10/1992

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del
contrato y cinco (5) afios mas.

CUMPLE 20

Duracion hasta el 07/12/2030

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE 22

RF: Celio Menandro Ropero Guerrero

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se
entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.

En el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes debe cumplir
con estos

3. CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras ampliada al 150%.

NA

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal, ampliada al 150%.

CUMPLE 6

€.C 19.292.675 del sefior Carlos Humberto Novoa
Lozano.

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural
0 del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u
otro caso, la copia del documento deberé estar ampliada a 150%.

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberé allegar copia
del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica. En uno u otro caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Replblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del

legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportadofs).
NOTA: (En caso de no
consultar y dejar constancial

o haberse aportado con vigencia distinta a |a requerida,

CUMPLE 29

Se aporta certificado con codigo de vel
334808662016.

Dicho certificado debers haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de a verificacién, consultard los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contralorfa General de la Repblica.

CUMPLE 29

Expedido el 19/01/2016

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asf lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento.

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y el proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se

comoii para contratar en el Sistema de Informacion
de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la
Nacion.
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y deiar i

CUMPLE 31-32

Se aportan certificados ordinarios No. 79064488 y
79064567.




VERIFICACION INICIAL.

Dicho certificado deberd tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de selecci6n. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultaré los antecedentes

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

(OBSERVACIONES

CUMPLE

31-32

Expedidos el 19/01/2016

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asf lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
if consulte los jentes en la pagina web de la

Procuraduria General de la Nacion.

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES.

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unién temporal o sus representantes, en el que se evidencie que no tiene requerimiento
de autoridades judiciales.

CUMPLE

e aporta certificado de antecedentes de Carlos
Humberto Novoa Lozano expedido el 19/01/2016.

7. APODERADOS

€l proponente podr presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento
en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera
al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar al proponente en el trémite del presente proceso y en la
suscripcién del contrato.

El apoderado podré ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
debers estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (i) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (i) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacién del adjudicatario.

NA

£l poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de
la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin
el caso.

En caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica deberd tener una
vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd presentar la
ratificacién del poder. Dicha ratificacion debera haber sido expedida dentro de los treinta
(30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

NA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compafifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades

CUMPLE

36-40

Compafiia de Seguros: Seguros del Estado S.A
No. péliza: 33-45-101054247
Anexo:0

Con la péliza se deberd anexar la certificacion del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Se presenta copia de la péliza para pago, la cual cuenta
con el respectivo sello de cancelacion en el banco.

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior ala
fecha v hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

Expedida el 15/01/2016

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del del

CUMPLE

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
del provecto.

CUMPLE

245.439.930

Valor Asegurado: $24.543.993

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,
debers constituirse  partir de la nueva fecha del cierre.

CUMPLE

Vigente desde el 21/01/2016 hasta el 16/06/2016.

io: El iciario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del

proponente como figura en el documento de identidad y traténdose de consorcio o unién
temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberé indicar los integrantes
del mismo y su porcentaje de participacién segin conste en el documento de constitucion.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

Confit on de la i i6n con la Empresa que emitid la péliza.

CUMPLE

Informacién verificada en la pagina web de Ia Aseguradora
el dia 26/01/2016 a las 5:25 pm.

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El su legal o su apoderado, seguin no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacién para realizar esta verificacién.

CUMPLE

Verificacién efectuada por la Vicepresidencia de Crédito
Y Riesgos.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

a2

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si
resulta adjudicatario deberé inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
‘GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

€l proponente deberé acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus
empleados de los Gltimos seis (6) meses con destino alos sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar v Servicio Nacional de

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la
certificacion de manifestacion de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos
profesionales y Cajas de Compensacion.

CUMPLE

a4
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FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

(OBSERVACIONES

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se hard mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

)

Certificacion expedida el por Celio Ropero Guerrero,
revisor fiscal inscrito en el certificado de existenciay
representacion legal.

La persona natural nacional deberd ademés acreditar el cumplimiento de esta obligacién
con Ia planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales (si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista
para el cierre de la presente convocatoria.

11. ABONO A LA OFERTA

Envirtud de lo previsto en I Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal
de la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria,
deberd acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual
debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso de seleccion.

NA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona jurfdica nacional
o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo
de Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, la oferta deberd ser avalada por un Ingeniero Civil
o Ingeniero Sanitario matriculado, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el
COPNIA, dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso
de seleccion.

CUMPLE

1114

La oferta es abonada por la Ingeniera Civial Maria Dolly
1. Avila Neyta con TP 25202-77438 CND, quién aporta
copia de su matricula profesional con la vigencia
expedida por el COPNIA.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito s6lo serd exigible para las sociedades

Sociedad Limitada

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais e origen. El documento equivalente
aportado se entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se
entender prestado con la presentacién de la propuesta.

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones

Deberé presentar el documento de constitucién del proponente plural, en el cual constard
por lo menos:
a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompaftado de la cédula de ciudadanta,
cédula de extranjerfa o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y
de su representante legal, segn corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente.
Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendr como.
valido.

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberé ser el mismo del objeto a
contratar.

. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, debers designarse un
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

d. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes.

NA

e. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

NA

. Sefialar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este dltimo
caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extension de la participacion de
cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucion del contrato.

NA

&. La manifestacion clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderén por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del
contrato y limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la unién
temporal.

h. Para la presente convocatoria al menos uno (1) de los integrantes que acredite la
experiencia especifica seffalada en los presentes Términos de Referencia deberd tener una
participacién igual o superior al treinta por ciento (30%) y presentar los documentos que
correspondan a su naturaleza, sea persona natural o juridica. Si sélo uno (1) de los
integrantes del proponente plural es quien acredita la experiencia especifica, su
participaci6n en el mismo no podré ser menor al cincuenta por ciento (50%).

i. En ningtn caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

NA

. Al acta de constitucién del consorcio o unién temporal se le deberd anexar la
documentacion que acredite la existencia y representacin legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cémara de Comercio, actas de Junta Directivay
poderes y traténdose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si aplica),
resolucién de nombramiento, acta de posesion y fotocopia de la cédula del representante
legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la
vigencia del nombramiento del representante legal.

k. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o
contratar a nombre de la persona juridica, deberé presentar copia del érgano social
competente, en el que conste que el representante legal ests facultado para presentar la
propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado

NA

k. Sus i v no podran reportados en el
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

1. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podrén
constituir un solo apoderado comiin, y en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacién del poder comiin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacién, legalizacién y/o apostilla y traduccion exigidos en el Codigo
de Comercio de Colombia, ademds de los seffalados en estos Términos de Referencia. El
poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del
Consorcio 0 Unién Temporal.

m. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, deberd presentar solamente una oferta.

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad
sefialadas en la Ct ion y en Ley, en i delo ido en los articulos
13y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la certificacion de la Procuraduria
General de la Nacién y la ipcién de la carta de i6n de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen la Carta de Presentacién.

CUMPLE

Manifestado por el proponente bajo la gravedad de
juramento en el numeral 8 de la carta de presentacién
dela propuesta. Asi mismo se verificaron los
antecedentes de la Procuraduria.
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15. CONFLICTO DE INTERES.
porel bajo la gravedad de
No podrén presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés juramento en el numeral 8 de la carta de presentacién
establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se entenderd verificada con la de la propuesta.
ipcion de la carta de ion de la propuesta. CUMPLE Asi mismo se verific que el proponente no figura en el
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de listado de contratistas de obra de la Gerencia de Agua y
i6 Saneamiento Basico, remitido via correo electronico el
dia 27/01/2016.
16. ANTECEDENTES JUDICIALES.
Entre otros, se rechazara la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales. ) CUMPLE
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)
17.PLAZO TOTAL PARA EJECUTAR EL CONTRATO
Se verificara que el plazo propuesto para la ejecucion del contrato o proyecto coincidad
con el estabecido en los Términos de Referenca de la convocatoria, CUMPLE 5 9 meses
NOTA: (Verificar la carta de presentacion de la propuesta).
18. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Verificar que los proponentes no supriman o modifiquen algin numeral de las
iones de la Carta de i6n, ni que adicionen alguna manifestacion que CUMPLE 35
contrarie lo dispuesto en los Términos de Referencia.
CONCEPTO:

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico de la propuesta del proponente No. 1 MANOV

INGENIERIA LTDA, se concluye que el mismo esta HABILITADO JURIDICAMENTE.




INFORME

DE VERIFICACION DE

AGUAS PARA LA

OBJETO: LA TECNICA, F

CONTABLE,

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-I-102 -2015

SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO
‘CORDOBA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

DE ORDEN JURIDICO.

LINEA DE

Findeter &5

DE 27” DE LA PTAP ESCALERETE AL SECTOR DE

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 2
NOMBRE DEL PROPONENTE: MS COL SAS

NIT: 900802167-8

REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO RIOS CORTES

VERIFICACION INICIAL.

FOLIO REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcién en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Cémara
de Comercio correspondiente.

(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcién al Registro Mercantil se puede consultar
en el Certificado de Existencia y Representacion Legal)

CUMPLE

20-22

Matricula No. 9008021678 renovada el 11 de marzo de
2015

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicion de
Codigo de Comercio.

NA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deber acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen. £l documento equivalente aportado se
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entiende con la
presentacion de la propuesta.

NA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

€l proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberé acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado
expedido por la Cmara de Comercio correspondiente, en el cual se verificard:

CUMPLE

24-26

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podrd ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo
del presente proceso.

CUMPLE

Expedido el 14/01/2016

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberdn habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcion del contrato que se
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la
adjudicacion, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

“.. EL GERENTE PODRA CELEBRAR O EJECUTAR TODOS
LOS ACTOS Y CONTRATOS COMPRENDIDOS EN EL
OBJETO SOCIAL O QUE SE RELACIONEN DIRECTAMENTE
CON LA EXISTENCIA Y EL FUNCIONAMIENTO DE LA
SOCIEDAD. "

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacion mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd anexar
copia de la parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso
de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinaré la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederé a su rechazo.

NA

.. NO TENDRA RESTRICCIONES DE CONTRATACION
POR RAZON DE LA NATURALEZA NI DE LA CUANTIA DE
LOS ACTOS QUE CELEBRE"

Dom

io: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
registrada en Colombia.

CUMPLE

Bogotd D.C

Término de constitucion: Que la persona juridica tenga como minimo un (1) afio de
constitucion con antelacion a la fecha de cierre de la presente convocatoria.
(Fecha cierre: 21/01/2016)

CUMPLE

Constituida el 16/12/2014

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del
contrato v cinco (5) afios mas.

CUMPLE

Vigencia indefinida

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

NA

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. £l documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se
entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.

NA

En el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes debe cumplir
con estos

NA

3. CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE

En caso de persona natural el proponente debera allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras ampliada al 150%.

NA

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal, ampliada al 150%

CUMPLE

Se aporta la CC 79.507.986 del Gerente, Ricardo Rios
Cortés.

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica

con imiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberé allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural
o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u
otro caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.

NA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia
del pasaporte el proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica. En uno u otro caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.

NA

4. CERTIFICADO DE FISCAL DE LA C
REPUBLICA

‘GENERAL DE LA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de a
Replblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportadofs).

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta ala requerida

consultar y dejar

CUMPLE

1213

Se aportan los certificados con cédigo de verificacion
No. 9103173582016 y 804591772016

Dicho certificado debers haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de a verificacién, consultard los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contralorfa General de la Repblica.

CUMPLE

1213

Certificados expedidos el 19/01/2016

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
10 se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asf lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento.

NA
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5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se

como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién
de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la
Nacién.
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

NO CUMPLE

Aunque a folio 16 de la propuesta se aport6 el certificado
de antecedentes de la procuraduria No. 79044407, este
s6lo corresponde al Representante Legal y no se aporté
el certificado correspondiente ala persona juridica, de
conformidad con | exigido en los Términos de Referencia.
s de anotar que intent6 realizar la consulta en la pagina
web de la {a pero el nimero de

no aparece registrado, por o tanto se requiere al
proponente que aporte el certificado de antecedes de la
procuraduria de la persona juridica.

SUBSANO

£l proponente aporté comunicacion con Rad. 16-1-E-
037466, mediante la cual se allegé el Certificado de
Antecedentes de la Procuraduria No. 79549569, con lo
cual se atendi correctamente el requerimiento
efectuado.

Dicho certificado debers tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultaré los antecedentes
correspondientes.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asf lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
consulte los enla pagina web de la

Procuradura General de la Nacion.

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES.

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unién temporal o sus representantes, en el que se evidencie que no tiene requerimiento
de autoridades judiciales.

CUMPLE

Se presenta constancia del Representante Legal del dia 1¢

7. APODERADOS

€l proponente podré presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento
en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera
al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar al proponente en el trémite del presente proceso y en la
suscripcién del contrato.

NA

El apoderado podré ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
deberé estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (i) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (ii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

£l poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de
la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin
el caso.

En caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica debera tener una
vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd presentar la
ratificacién del poder. Dicha ratificacion deberd haber sido expedida dentro de los treinta
(30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades

CUMPLE

Compaiiia de Seguros: Seguros del Estado S.A
No. péliza: 14-45-101036368
Anexo: 0

Con la pdliza se deberd anexar la certificacién del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Se presenta certificacion de pago de la pdliza expedida
por la

Fecha de Expedicién: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior a la
fecha vy hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

Expedida el 19/01/2016

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del i del ofrecimiento.

CUMPLE

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
del provecto.

CUMPLE

245.439.930

Valor Asegurado: $24.544.000

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,
debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

CUMPLE

igente desde el 21/01/2016 hasta el 31/05/201

iciario: EI es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del

proponente como figura en el documento de identidad y tratandose de consorcio o unién
temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes
del mismo y su porcentaje de participacion segin conste en el documento de constitucion.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

I 6nde lai i6n con la Empresa que emitié la péliza.

CUMPLE

Informacién verificada en la pagina web de la Aseguradora
el dia 27/01/2016 a las 11:37 am.

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segn corresponda, no podrén
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacién de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion

CUMPLE

Informacion verificada por la Vicepresidencia de
Cre’dito y Riesgos.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

2931

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si
resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.
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FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

(OBSERVACIONES

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
E SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

€l proponente deberé acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus
empleados de los Gltimos seis (6) meses con destino alos sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la

ificacion de manifestacion de i de pago de aportes a pensiones, riesgos
profesionales y Cajas de Compensacion.

CUMPLE

Enlas anteriores circunstancias, las personas juridicas lo harén mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con a Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se hard mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

Se aporta certificacion suscrita por el Representante
Legal

La persona natural nacional debers ademés acreditar el cumplimiento de esta obligacion
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes.
parafiscales (si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista
para el cierre de la presente convocatoria.

11. ABONO A LA OFERTA

Envirtud de lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal
de la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria,
deberd acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual
deberé adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso de seleccion.

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional
o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo
de Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, la oferta deberé ser avalada por un Ingeniero Civil
o Ingeniero Sanitario matriculado, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el
COPNIA, dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso
de seleccion.

CUMPLE

578

La propuesta es abonada por el Ingeniero Civil Nelson
Augusto Moreno Rodriguez, quién cuenta con M.P N
25202-143089, la cual se aporta con la correspondiente
vigencia expedida por el COPNIA el 22/09/2015.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anGnima abierta o cerrada. Este requisito s6lo sera exigible para las sociedades

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se
entenderé prestado con la presentacién de la propuesta.

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar s6lo en caso de Consorcios y Uniones

Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual constara
por lo menos:
a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania,
cédula de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y
de su representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente.
Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en trémite, la contrasefia
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como
vlido.

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar.

. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, deberd designarse un
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o defi

d. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes.

NA

e. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

NA

. Sefialar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este tltimo
caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extension de la participacién de
cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

- La manifestacion clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderén por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del
contrato y limitada conforme a la participacién de los miembros para el caso de la unién
temporal.

h. Para la presente convocatoria al menos uno (1) de los integrantes que acredite la
experiencia especifica sefialada en los presentes Términos de Referencia debera tener una
participacién igual o superior al treinta por ciento (30%) y presentar los documentos que
correspondan a su naturaleza, sea persona natural o juridica. Si sélo uno (1) de los
integrantes del proponente plural es quien acredita la experiencia especifica, su
participacion en el mismo no podré ser menor al cincuenta por ciento (50%)

ibucion porcentual podra ser superior al 100%.

i. En ningdn caso la di

. Al acta de constitucién del consorcio o unién temporal se le deberd anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacién legal expedidos por la C4mara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si aplica),
resolucién de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del representante
legal, junto con la certificaci6n del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la
vigencia del nombramiento del representante legal.

k. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o
contratar a nombre de la persona juridica, deber4 presentar copia del érgano social
competente, en el que conste que el representante legal ests facultado para presentar la
propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

k Susi yrep no podran reportados en el
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.




VERIFICACION INICIAL.

1. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o union temporal podran
constituir un solo apoderado comin, y en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacin del poder comiin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién, legalizacién y/o apostilla y traduccién exigidos en el Codigo
de Comercio de Colombia, adems de los sefialados en estos Términos de Referencia. El
poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del
Consorcio o Unién Temporal.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

NA

m. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
union temporal, deberd presentar solamente una oferta.

NA

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad
sefialadas en la Constitucién y en Ley, en i delo ido en los articulos
13y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la certi dela

General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacion de la propuesta.
NOTA: Verificar que los no modifiquen la Carta de i6

CUMPLE

Manifestado por el proponente bajo la gravedad de
juramento en el numeral 8 de la carta de presentacion
de la propuesta. Asi mismo se verificaron los
antecedentes de la Procuraduria.

15. CONFLICTO DE INTERES.

No podrén presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacién se entenderd verificada con la
suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de

CUMPLE

Manifestado por el proponente bajo la gravedad de
juramento en el numeral 8 de la carta de presentacion
de la propuesta.

Asi mismo se verifico que el proponente no figura en el
listado de contratistas de obra de la Gerencia de Aguay
Bésico, remitido via correo electrnico el

dia 27/01/2016.

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazard la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

17.PLAZO TOTAL PARA EJECUTAR EL CONTRATO

Se verificara que el plazo propuesto para la ejecucién del contrato o proyecto coincidad
con el estabecido en los Términos de Referenca de la convocatoria,
NOTA: (Verificar la carta de presentacion de la propuesta).

CUMPLE

9 meses

18. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Verificar que los proponentes no supriman o modifiquen algun numeral de las
de la Carta de Pr ni que adicionen alguna manifestacion que
contrarie lo dispuesto en los Términos de Referencia.

CUMPLE

35

CONCEPTO:

Tras la verificacion inicial de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico de la propuesta y los documentos aportados para
subsanar del proponente No. 2 MS COL S.A.S, se concluye que el mismo estd HABILITADO JURIDICAMENTE.




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

25/01/2016 |

PAF-ATF-I-102 -2015

Nombre P

MANOV LTDA.

Integrante 1:

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
[s  245439.930]
Nit:
800176931-1
Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

INFORMACION PROPONENTE

Municipio:

Findete

inanciars dal Dagarral

CORDOBA - BUENAVENTURA

L=
‘=7

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

1

Int 1:

L 1

Int 2:

Int 3:

L 1

Int 4:

1

Int:5

MANOV INGENIERIA 0 0 0 OBSERVACIONES
LTDA.
¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE
¢El Balance General esta corr firmado por el repr legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE
(El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO MPLE
CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? cu
(Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE
¢El Estado de Resultados estd correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE
¢Los Estados Financieros son legibles? CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE
INDICADORES FINANCIEROS
MANOV INGENIERIA
0 0 [ TOTAL PONDERADO
LTDA.

ACTIVO TOTAL 3.001.774.461 3.001.774.461,00

PASIVO TOTAL 1.492.797.549 1.492.797.549,00

ACTIVO CORRIENTE 2.680.697.195 2.680.697.195,00

PASIVO CORRIENTE 198.247.247 198.247.247,00

VALOR LiMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 13,52 >=1,10 CUMPLE
IENDEUDAMIENTO 49,73% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién Findeter :‘

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
25/01/2016 | PAF-ATF-1-102 -2015 | $ 245.439.930 [ CORDOBA - BUENAVENTURA |
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 2
MS COLS.A.S | 900802167-8

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MS COLS.A.S 0 0 0 0 OBSERVACIONES

La empresa se constituyd en Diciembre de 2014 y en el balance con corte a ese afio inicamente cuenta con

éPresenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE X . N . n
Activo Corriente y Patrimonio, por lo tanto no posee endeudamiento a ese corte.

(El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE

¢El Balance General tiene debid: te clasificados los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO
CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

CUMPLE

éPresenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE
¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE
éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE
Presenta Certificado de isciplinario del y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE

INDIC RES FINANCIEROS

MS COLS.A.S 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 2.000.000 2.000.000,00
PASIVO TOTAL - -
ACTIVO CORRIENTE 2,000.000 2.000.000,00
PASIVO CORRIENTE - -
VALOR LIMITE EVALUACION
| inpice Liquipez >=1,10
|enpeubamienTo 0,00% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE
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i6n de isi ilif de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-1-102-2015

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION CONDICIONAL EN

Objeto FASES DEL PROYECTO “DIAGNOSTICO Y HABILITACION LINEA DE CONEXION DE 27” DE LA PTAP
ESCALERETE AL SECTOR DE CORDOBA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

Fecha de diligenciamiento 03/02/2016

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

Proponente: MANOV INGENIERIA LTDA

Integrantes y % de MANOV INGENIERIA LTDA 100%

Participacion:

Representante Legal: CARLOS HUMBERTO NOVOA LOZANO

1. Verificacién de isi ili del Pr

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacién X

a. INTERVENTORIA A LA INSPECCION INTERNA Y/O DIAGNOSTICO DE REDES DE ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO CON TECNOLOGIA CCTVy en

b. INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA ACUEDUCTO EN CONCRETO REFORZADO CON CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O EN HIERRO DUCTIL (HD) Y/O ACERO
AL CARBON.

Los anteriores requerimientos de experiencia especifica para el proponente, se deben acreditar con la ejecucién de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS|
terminados y que cumpla las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.0 vez el
valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

La sumatoria de las longitudes de los contratados aportados para acreditar experiencia
especifica en :INTERVENTORIA A LA INSPECCION INTERNA Y/O DIAGNOSTICO DE REDES DE
ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO CON TECNOLOGIA CCTV debera acreditarse haber realizado SI
INSPECCIONESINTERNAS EN TUBERIAS DE ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO POR CCTV, deberé
ser igual o superior a 3000 metros y con un didmetro igual o superior a 12“ (300 mm).

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN: b.

La sumatoria de las longitudes de los contratos aportados para acreditar experiencia especifica
en INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA ACUEDUCTO EN CONCRETO
c. REFORZADO CON CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O EN HIERRO DUCTIL (HD) Y/O ACERO AL| SI
CARBON, debera ser igual o superior a 3000 metros y con un didmetro igual o superior a 12
(300 mm).

Presupuesto Estimado: | S 245.439.930 |Pesos
[s 356 |SMMLV

Contrato 1

Objeto
Interventoria integral a la consultoria de diagndstico y evaluacion integral para la puesta en operacion del acueducto regional LA MESA -

ANAPOIMA del departamento de Cundinamarca, en sus diferentes fases

Dia Mes | Al
Fecha de Terminacién 15 5 | 2015

Valor (pesos): S 111.883.160,00

Valor (SMMLV) 1716,26

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

Porcentaje de Participacién en el contrato referido: MANOV INGENIERIA LTDA 100%

. . Interventoria a la consultoria de diagndstico y evaluacién integral.
Actividades asociadas: © v €

lde4d
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Observaciones:

NUEVO PAIS

Folio 77-85: Presenta copia del contrato No. EPC-1-215 de las Empresas Pdblicas de Cundinamarca S.A ES.P,
suscrito por el sefior Juan Carlos Penagos Londofio en calidad de Gerente General Suplente y el sefior Carlos
Humberto Novoa Lozano en calidad de Representante Legal de Manov Ingenieria Ltda, cuyo objeto es: Realizar la
Interventoria integral a la consultoria de diagnéstico y evaluacion integral para la puesta en operacién del
acueducto regional La Mesa-Anapoima del departamento de Cundinamarca, en sus diferentes fases.

Folio 86-87: Presenta copia de OTROSI al contrato No. EPC-I-215 suscrito por Juana Laverde Castafieda en calidad
de Gerente General de las Empresas Publicas de Cundinamarca S.A E.S.P y por Carlos Humberto Novoa en calidad
de Representante Legal de Manov Ingenieria Ltda.

Folio 88-90: Presenta copia del acta de liquidacion del contrato No. EPC-I-215 suscrita por Carlos Humberto Novoa
en calidad de Representante Legal de Manov Ingenieria Ltda, Maria del Pilar Trujillo en calidad de Supervisora y|
Henry Orlando Quintero en calidad de Director de Interventoria, sin embargo, no se presenta la firma de la|
Delegada por la Gerencia General, asi las cosas, no se puede evidenciar la suscripcion por parte de todos los|
funcionarios empresa contratante, por lo tanto, el proponente debera allegar informacién con la cual se pueda
evidenciar el cumplimiento de los Términos de Referencia.

Folio 91-92: Presenta copia del acta de recibo final del contrato de consultoria No. EPC-C-200-2013 donde se|
evidencia la realizacion de las inspecciones CCTV, escanéo y despliegue panoramico a una longitud de 31.000 m,
sin embargo, no es posible evidenciar el didmetro de la tuberia objeto de la inspeccion, ademas, el acta no esta
suscrita por la entidad contratante, de acuerdo a lo establecido en la Alternativa C, numeral 3.1.3.1 de los|
términos de referencia el cual indica: " Cuando las certificaciones no contengan la informacién que permita su
verificacion, el proponente podrd anexar con la propuesta copia del contrato o de los documentos soportes que
sean del caso (siempre y cuando estén firmados por el funcionario competente de la entidad contratante), {...)"
(negrilla fuera de texto). Asi las cosas, con éste documento no es posible evidenciar el cumplimiento de los|
requisitos de los términos de referencia, expresamente, en lo establecido en el aspecto b para acreditar|
experiencia ifica, el cual "La ia de las i de los contratados aportados para
acreditar experiencia especifica en :INTERVENTORIA A LA INSPECCION INTERNA Y/O DIAGNOSTICO DE REDES DE
ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO CON TECNOLOGIA CCTV deberd acreditarse haber realizado
INSPECCIONESINTERNAS EN TUBERIAS DE ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO POR CCTV, deberd ser igual o
superior a 3000 metros y con un didmetro igual o superior a 12“ (300 mm).

Folio 93-96: Presenta informe del apique 11-10 para la inspeccién No.16, en éste se evidencia la realizacion de la
inspeccion a un tramo de tuberia con diametro 16" y una longitud de 266,96 m, sin embargo, éste documento no
esta suscrito por la entidad contratante, por lo anterior no cumple con las alternativas de acreditacion indicadas|
en el numeral 3.1.3.1 Alternativa C, de los términos de referencia que indican: "Cuando las certificaciones no
contengan la informacion que permita su verificacion, el proponente podra anexar con la propuesta copia del
contrato o de los documentos soportes que sean del caso (siempre y cuando estén firmados por el funcionario
competente de la entidad contratante), (...)" (negrilla fuera de texto)

Teniendo en cuenta lo anterior, es necesario que la informacién aportada para acreditar las actividades ejecutadas|
y a las cuales se les realiz interventoria se encuentre debidamente suscrita por la entidad contratante, segtn lo|
establecido en los términos de referencia. Sin perjuicio de lo anterior, el proponente debera allegar informacién
que permita evidenciar el imiento de todos los requisi i en los Términos de referencia.

Observaciones Subsanacién

El proponente presenta copia del acta de terminacién del contrato de consultoria No. EPC-C-200-2013 suscrita por|
el contratista, el interventor y la supervisora del contrato, en éste se puede evidenciar la inspeccion realizada a un
tramo de 16.764 metros de tuberia, sin embargo no es posible identificar el didmetro de la misma.

Para ello se procedi6 a verificar la informacion que reposa en los archivos de Findeter y con la Entidad
Contratante, haciendo uso de la potestad verificatoria establecida en el numeral 1.21. POTESTAD VERIFICATORIA
de los Términos de Referencia, encontrando que el didmetro de la tuberfa inspeccionada es mayor a 12" en una
longitud superior a 3000 m.

Asi las cosas la certificacién aportada cumple con las condiciones de experiencia especifica establecidas en los|
Términos de Referencia.

Cumple: SI

Contrato 2

Objeto

Interventoria Técnica, administrativa, financiera, social, ambiental y legal para la construccién de la prolongacién de la linea Cra 99 de didmetro 16"

Fecha de terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Dia Mes | Ao
12 2 | 2015

$ 674.683.518,00

2853,27

Persona Juridica

MANOV INGENIERIA LTDA 100%

Interventoria
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Folio 97 -100: Presenta copia del contrato No. 1-13-25400-0421-2012 de la Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotd
ESP, suscrito por William Eduardo Morales en calidad de Ordenador del Gasto Delegado y Carlos Humberto Novoa L. en calidad
de Representante Legal de Manov Ingenierfa Ltda, cuyo objeto es la Interventoria Técnica, administrativa, financiera, social,
ambiental y legal para la construccion de la prolongacién de la linea Cra 99 de didmetro 16",

Folio 101-102: Presenta datos del contrato No. 1-15-25400-0421-2012, suscrito por William Eduardo Morales en calidad de
Ordenador del Gasto Delegado y Carlos Humberto Novoa L. en calidad de Representante Legal de Manov Ingenieria Ltda, en|
éste se presenta un valor inicial del contrato de $613.317.086 pesos, se evidencia que el nimero del contrato difiere con el
establecido en el contrato original, por lo tanto, el proponente deberd allegar informacién que permita aclarar esta diferencia.
Folio 103-104: Presenta copia del acta de terminacion del contrato No 1-15-25400-0421-2012, suscrita el dia 12 de febrero de
2015 por Martha Liliana Cubillos en calidad de Representante legal suplente de Manov Ingenieria Ltda, Gabriel Torres Garcia en|
calidad de Supervisor del contrato, Guillermo Naranjo Leal en calidad de Jefe de Divisién Apoyo Técnico, Mauricio Jiménez|
Aldana en calidad de Director Red Matriz Acueducto y Fernando Martinez Borelly en calidad de Gerente Corporativo de Sistema
Maestro, en éste documento se puede evidenciar que el valor final del contrato fue de $ 674.683.518 pesos, sin perjuicio de lo
anterior, tambien se presenta que el nimero de contrato difiere con el establecido en el contrato inicial, por o tanto, el
proponente deberé allegar informacién que aclare la diferencia presentada.

Folio 105 presenta balance financiero del proyecto, suscrito por Luisa Maria Salas en calidad de representante legal de CIMELEC]
INGENIEROS S.A.A y Nelsén Puello en calidad de Director de Interventorfa, sin embargo, no viene suscrito por el ingenierol
Gabriel Torres.

Folio 106-116: Presenta copia del acta No. 14, en donde se evidencia que se realizo la instalacién de 2.756,5 m de tuberia CCP|
de 16". Este documento, no viene suscrito por la entidad contratante, por lo tanto no acredita lo establecido en la alternativa C,
numeral 3.1.3.1 de los términos de referencia en donde establece: “Cuando las certificaciones no contengan la informacion que
permita su verificacién, el proponente podrd anexar con la propuesta copia del contrato o de los documentos soportes que sean

del caso (siempre y cuando estén firmados por el de la entidad c ), que permitan evidenciar la
ejecucion del contrato o proyecto o tomar la informacién que falte en la certificacion.”
Teniendo en cuenta lo anterior, es necesario que la informacién aportada para acreditar las actividades ejecutadas y a las cuales|

se les realizé interventoria se encuentre debidamente suscrita por la entidad contratante, segin lo establecido en los términos|
de referencia. Sin perjuicio de lo anterior, el proponente deberé allegar informacién que permita evidenciar el cumplimiento del
todos los requisitos establecidos en los Términos de referencia.

Observaciones Subsanacién:

Presenta documento de aclaracion suscrita por Jaime Humberto Mesa Buitrago en calidad de Director de Contratacion y
Compras de la Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotd, en éste se evidencia que el nimero del contrato es 1-13-
25400-0421-2012, por lo tanto se subsana el requerimiento correspondiente a la aclaracién del nimero del contrato.

Presenta certificado de contratos, suscrito por Gabriel Torres Garcia, en calidad de supervisor del contrato No.1-15-25400-0421-}
2012 donde se evidencia que se realizé el suministro y la instalacién de 2.748 m de tuberia de 16".

Por lo anterior, el proponente subsana los requerimientos.

Cumple:

Sl
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Contrato 3
Objeto Interventoria técnica, administrativa, financiera, legal, social y ambiental para el disefio y construccién de la linea avenida Villavicencio - Tramo Il de

diametro 24"

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio
8 5 | 2015

S 854.264.696,00

1325,78

Persona Juridica

MANOV INGENIERIA LTDA 100%

Interventoria al disefio y construccion

Folio 117-120: Presenta copia del contrato No. 1-15-25400-0025-2013 de la Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotd
ESP, suscrito por Diego Bravo Borda en calidad de Gerente General y Carlos Humberto Novoa en calidad de representante legal
de MANOV INGENIERIA LTDA, cuyo objeto es realizar la Interventoria técnica, administrativa, financiera, legal, social y ambiental
para el disefio y construccién de la linea avenida Villavicencio - Tramo Il de diametro 24"

Folio 121: Presenta datos del contrato No.No. 1-15-25400-0025-2013, suscrito por Diego Bravo Borda en calidad de Gerente
General y Carlos Humberto Novoa en calidad de representante legal de MANOV INGENIERIA LTDA,, en éste se evidencia un valor|
inicial del contrato de $868.849.731 pesos.

Folio 122-123: Presenta copia del acta de terminacién del contrato No 1-15-25400-0025-2013, suscrita el dia 8 de mayo de
2015 por Carlos Humberto Novoa en calidad de Representante legal de Manov Ingenieria Ltda, Gabriel Torres Garcia en calidad
de Supervisor del contrato, Guillermo Naranjo Leal en calidad de Jefe de Divisién Apoyo Técnico, Mauricio Jiménez Aldana en
calidad de Director Red Matriz Acueducto y Fernando Martinez Borelly en calidad de Gerente Corporativo de Sistema Maestro,
en éste documento se puede evidenciar que el valor ejecutado del contrato fue de $ 854.264.696 pesos.

Folio 124: Presenta Acta de obra final suscrita por Luisa Maria Salas en representacion del CONSORCIO LINEA VILLAVICENCIO Il
y Carlos Humberto Novoa en repr 6n de MANOV iA LTDA, en éste se evidencia la 6n de|
2879,5 m de tuberia CCP, sin embargo, no se presenta el didmetro de la misma, por lo tanto el proponente deberé allegar|

informacion con la que se demuestre que el didmetro de la tuberia instalada es igual o superior a 12" con el fin de que éste
contrato sea tenido en cuenta para acreditar el aspecto ¢ para experiencia especifica, el cual establece: "La sumatoria de las
longitudes de los contratos aportados para acreditar experiencia especifica en INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS
PARA ACUEDUCTO EN CONCRETO REFORZADO CON CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O EN HIERRO DUCTIL (HD) Y/O ACERO AL
CARBON, deberd ser igual o superior a 3000 metros y con un diémetro igual o superior a 12 (300 mm)." no obstante, el acta
allegada con fin de acreditar las cantidades de instalacién de tuberia, no se encuentra suscrita por la entidad contratante, razon|
por la cual no acredita lo establecido en la alternativa C, numeral 3,1,3,1 de los términos de referencia el cual indica. “Cuando
las certificaciones no contengan la informacidn que permita su verificacion, el proponente podrd anexar con la propuesta copia
del contrato o de los documentos soportes que sean del caso (siempre y cuando estén firmados por el funcionario competente
de la entidad contratante), que permitan evidenciar la ejecucidn del contrato o proyecto o tomar la informacion que falte en la
certificacion.”

Teniendo en cuenta lo anterior, es necesario que la informacién aportada para acreditar las actividades ejecutadas y a las cuales
se les realizo interventoria se encuentre debidamente suscrita por la entidad contratante, segn lo establecido en los términos|
de referencia. Sin perjuicio de lo anterior, el proponente debera allegar informacién que permita evidenciar el cumplimiento de}
todos los requisitos establecidos en los Términos de referencia.

Una vez corroborada la informacién del objeto del contrato y la documentacién presentada por el proponente con el objetivo
de subsanar los requerimientos, se constata que la longitud de la tuberia instalada es de 2.879,50 ml en un didmetro de 24"
cumpliendo asi con los requisitos establecidos en los Términos de Referencia.

Cumple: Sl

Observacién general: El proponente deberd allegar informacién que permita evidenciar el total cumplimiento de los requisitos establecidos en los Términos de|
Referencia.

Observacién general Con la documentacion aportada para subsanar los requerimientos, se verifica el cumplimiento del lleno de los requsitos establecidos en los|

Subsanacién Términos de Referencia, por lo que el proponente se encuentra HABILITADO técnicamente para continuar con el proceso.
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

c No. PAF-ATF-I-102-2015
TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
objet FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION CONDICIONAL]
jeto EN FASES DEL PROYECTO “DIAGNOSTICO Y HABILITACION LINEA DE CONEXION DE 27” DE LA
PTAP ESCALERETE AL SECTOR DE CORDOBA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”
Fecha de diligenciamiento 02/02/2016
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA.
Proponente: M5 COLSAS
Integrantes y % de MS COL S.A.S 100%
Participacién:
Legal: RICARDO RIOS CORTES.
T Verificacion de Reauisit el Prop: |

2. INTERVENTORIA A LA INSPECCION INTERNA Y/O DIAGNOSTICO DE REDES DE ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO CON TECNOLOGIA CCTV y en

b. INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA ACUEDUCTO EN CONCRETO REFORZADO CON CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O EN HIERRO DUCTIL (HD) Y/O|
[ACERO AL CARBON

Los anteriores requerimientos de experiencia especifica para el proponente, se deben acreditar con la ejecucién de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO CUATRO (04)|
[CONTRATOS terminados y que cumpla las siguientes condiciones:

Evaluacion i : |

ASPECTO CCONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.0 vez el
valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

La sumatoria de las longitudes de los contratados aportados para acreditar experiencial
especifica en :INTERVENTORIA A LA INSPECCION INTERNA Y/O DIAGNOSTICO DE REDES DE|
EXPERIENCIA ESPECIFICA ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO CON TECNOLOGIA CCTV deberd acreditarse haber|

: realizado INSPECCIONESINTERNAS EN TUBERIAS DE ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO POR|
CCTV, deberd ser igual o superior a 3000 metros y con un didmetro igual o superior a 12 (300)
mm).

La sumatoria de las longitudes de los contratos aportados para acreditar experiencia especifical
en INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA ACUEDUCTO EN CONCRETO|
c REFORZADO CON CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O EN HIERRO DUCTIL (HD) Y/O ACERO AL| sl
CARBON, debera ser igual o superior a 3000 metros y con un diametro igual o superior a 12"
(300 mm).

Presupuesto Estimado: s 245.439.930 [Pesos

S 356 |sMMLV
Contrato 1
Objeto

g ASISTENCIA TECNICA A LA DIRECCION DE LAS OBRAS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE A LAS COMARCAS DE LA RIBIERA, PROYECTO
PARCIALN® 2.
Dia Mes | Afio |
Fecha de Terminacion 20 6 | 2011 |
Valor (pesos): B 2.523.304.924,67
Valor (SMMLV) 38706,93
Tipo de Proponente: Persona juridica.
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: 100%
. . Realizacion de la interventoria administrativa, financiera, tecnica y ambiental para la construccion de obra de

Actividades asociadas: e

acueducto.

Folio 39-44: Presenta copia de certificado por parte de GENERALITAT VALENCIANA, suscrita por el director del|
contrato Dr. Jose Vicente Agusti
Se especifica que el objeto y alcance del contrato es la realizacion de la interventoria administrativa, financiera,
tecnica y ambiental para la construccion de obra de acueducto.

Observaciones: La conduccion principal se ha ejecutado con tuberia de fundicion ( HD) en diametros mayores a 300 mm en una
longitud 36040,8 metros.

Folio 45-46: Presenta copia de apostillas.

Climent.

Asilas cosas, el proponente cumple la experiencia especifica, condicion C. de los TDR.

Cumple: si
Contrato 2
Objeto ASISTENCIA TECNICA A LA DIRECCION DE LAS OBRAS PARA LA AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE DEPURACION DE AGUAS EN SUECA Y

REUTILIZACION DE LAS AGUAS RESIDUALES DEPURADAS DE LA EDAR DE SUECA.

Dia Mes | Afio |
Fecha de terminat 25 6 | 2009
Valor (pesos): B 3.643.250.351,08
Valor (SMMLV) 15407,47
Tipo de Proponente: Persona juridica
100%

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Interventoria Tecnica administrativa, financiera, social y ambiental para la construccion de la planta de

. tratamiento y depuracion de aguas residuales objeto del presente contrato y red de alcantarillado asociada.
Actividades asociadas: ¥ depuraci 8! 2 P v

Folio 47: Presenta certificado por parte de D. Raul Zeid Jan en la que se expresa la asistencia, control,
supervision y direccion Tecnica del proyecto, ademas de los trabajos de inspeccion, control de calidad, estudios|
e informes requeridos por la direccion de las obras para en el desarrollo del proyecto..

Observaciones: La asistencia tecnica se dio a la ejecucion de red de colectores de 7.500 m de longitud con diametros de 700|
mm y 900 mm, asi como la inspeccion interna de la instalacion de la tuberia mediante circuito cerrado de|
television.

Cumple: si |

Observacion general: En lo referente a la certificacion aportada a folio 50 de la propuesta presentada por el proponente MS COL S.A.S, en donde el proponente indical
lque MS INGENIEROS S.L, es el tinico accionista y la sociedad matriz de firma MS COL S.A.S, cuenta con tres afios de constituida.

stada en la certificacion de “ACLARACION A EXPERIENCIA|

En tal sentido, el proponente deberd aportar documentacién que permita corroborar la afirmacion mar
CERTIFICADA”.

Observacin Subsanacion: Una vez revisados los documentos aportados por el proponente para subsanar su propuesta, se identifica que MS INGENIEROS S.L es el tnico
accionista de MS COLS.A'S, por lo que se valida la experiencia especifica presentada, CUMPLIENDO con lo establecido en los Términos de Referencia, por consiguiente se
encuentra HABILITADO técnicamente para continuar con el proceso
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